receptis a diversis custumariis burgorum Eegni et expensis a decimo tercio die

mensis Septembris anni &c tricesimi sexti vsque in diem huius computi.

Item idem onerat se de xiiij ti viij s vj d de cona octo decim librarum et dimidia

vncie de troya auri, libra continente sexdecim vncias ponderis de troya, fabricata apud

Edynburgh a duodecimo die Septembris inclusiue anni &c. tricesimi sexti vsque vigiliam

natalis domini exclusiue anni &c. tricesimi septimi. Et de xxviij ti xviij s iiij d

prouenientibus de cona quinquies viginti octo librarum et septem vnciarum de troya in

argento fabricato in grossis per idem tempus. Et de vij ii xv s prouenientibus de cona

triginta vnius libre de troya in argento fabricato in denariis et obulis per idem tempus.

Et de XV ti xviij s prouenientibus de cona novem decim librarum et quatuordecim

vnciarum de troya auri fabricati ubi supra a dicta vigilia inclusive vsque octauum diem
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mensis Jiilij anni &c. tricesimi octaui inclusive. Et de xxxiiij ti v s iiij d prouenientibiis Exchequer

de cona centum, videlicet quinquies viginti, et viginti octo libris et octo vnciis de troya in J

argento fabricato in grossis per idem tempus. Et de xij li v s prouenientibus de cona

quadraginta nouem librarum de troya in argento fabricato in denariis et obulis per idem

tempus.

Expense eiusdem. In primis allocate computanti pro annuo redditu hospitii domini

Eegis prope portam de Kirkstile, debito Eoberto Nudry de annis domini &c tricesimo sexto

et tricesimo septimo, in quo hospitio dicta moneta fabricatur, iij ti xiij § iiij d. Et pro

feodo custodis dicte monete debito de computo computantis facto in anno domini &c

tricesimo sexto, xl s. Et sculptor! ferrorum dicte cone de eisdem tempore et computo,

iiij ti. Et pro naulo cuiusdam navis et expensis octo nautarum ducencium plumbum

domini Eegis a Berwico ad portum de Leith, pro tectura magne camere in castro de

Edynburgh xj ti xvj s. Et allocate eidem pro centum vnciis argenti, centenario computato

ad quinquies viginti, pro coleriis longis, videlicet serpis viilgariter nuncupatis, et liberate

domino Willelmo Cranstoun ex parte Eegis erga festum nativitatis Christi proximo

precedens mortem domini nostri Eegis, precium vncie sex solidi et tres denarii, xxxj ti v §.

Et allocati pro vno annuo redditu decem solidorum debito altari beati virgin is in ecclesia

parocliiali de Edynburgh de eodem tenemento domini nostri Eegis et soluti per compu-

tantem capellano celebranti ad idem altare de terminis Penthecostes et Sancti Martini

anni &c tricesimi septimi et pentbecostes anni instautis sub periculo computantis xv s.

Et custodi dicto monete pro feodo suo cone supradicte vltimo fabricate, xl s. Et sculptori

ferrorum dicte monete pro feodo suo de cona vltimo dicta, iiij ti.

VIII.—19 July 1438, Trial of the Fix.

Memorandum quod die Sabati decimo nono die mensis Julij anno domini &c tricesimo Roll 190.

octauo coram reverendo in Christo patre et domino domino Johanne, Dei gratia Episcopo gco"

Moraviensi, domino Waltero domino de Dryltoun, tbesaurario regni Scocie, domino P- ^^^•)

Willelmo Creicbtoun de eodem, custode castri de Edynburgh, et magistro Johanne de

Schevas, clerico rotulorum et registri illustrissimi principis et domini nostri metuendissimi

domino Jacobi divina favente clemencia, Scotorum Eegis secundi auditoribus computorum

scaccarii eiusdem domini nostri Eegis In eodem scaccario comparuit Thomas de

Cranstoun, constabillarius dicti castri de Edynburgh, et custos monete predicti domini

nostri Eegis. Ac quamdam pixidem. ferreis ligamiuibus clausam et seratam quemdamque

sacculum canubinum diversas pecias auri tam majores quam minores de aureis vocatis

vulgariter dimyis extractas, necnon in certo numero de eisdem pixide et sacculo grosses

denarios et obulos argenti continentes per Eobertum Gray, monetarium dicti domini Eegis

tam tempore dicti domini regis moderni quam quondam domini progenitoris eiusdem apud

Edynburgh fabricates, in medio preduxit, suo affirmans sacramento illas pecias auri

gressesque et obulos supradictos prebam fore veram omnium et singulorum aureorum

huiusmodi ac monete tempore prefato vsque in diem presentem inclusiue per dictum
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Exchequer Eobeitum vt prefei'tur fabricatas et per ipsum custodem ad examinandum preservatas.
Roiis^ 1438.

Q^^g omnia examinari approbari seu reprobari peciit instanter coram auditoribus supradictis.

Qui quidem auditores pixidem eandem coram ipsis per qiiendam fabrum confringentes ac

dictum sacculum aperientes ipsas pecias auri et argenti inde extraxerunt ac per expertos in

ilia arte magistros per ignem pondus et bonitatem caractas legam atque grana examinari

diligentius perfecerunt. Illaque omnia post examen huiusmodi absque defectu seu

reprobacione invenientes custodem et monetarium supradictos quo ad huiusmodi suum

oflicium et exercitium eiusdem collaudantes fideles atque probos. Judicarunt seque in

dicto officio vsque in diem examinis huiusmodi inclusive bene et legaliter habuisse ac

literas regias quiete clamati9nis habere desuper debere decreverunt.

IX,—2 Sep. 1441, Robert Grays account.

Roll 194. Computum Eoberti Gray, monetarij domini nostri Eegis, redditum apud Strivelyn

secundo die mensis Septembris anno Domini etc. quadragesimo primo, de omnibus receptis

suis et expensis a die vicesimo tercio mensis Junij anni etc. quadragesimi inclusive vsque

in diem huius compoti de toto lucro cone monete tam auri quam argenti fabricati per

eundem per tempus computi.

Idem computaus onerat se de xxiiij s prouenientibus de lucro cone vnius libre de

troie et octo vnciarum auri fabricati in dimidiis per eundem apud Edynburgh per tempus

computi, libra continente sexdecim vncias troie, lucro domini nostri Eegis cuiuslibet

librarum predictarum auri ad sex decim solidos se extendente. Et de vij ti ii s iiij d

prouenientibus de lucro cone argenti fabricati in grossis per eundem per idem tempus viz.

de viginti sex libris et vndecim vnciis troie argenti, lucrum cuiuslibet libre, quinque solidi

et quatuor denarii. Et de iiij li ii s vi d prouenientibus de lucro cone sexdecim librarum

et dimidii troie huiusmodi fabricate per eundem in denariis et obulis, lucrum libre,

quinque solidi.

Summa totalis oneracionis xij ti viij § x d.

Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti infra tempus compoti vltra premissa

quia medio tempore nichil fuit fabricatum vt dicit computans in suo juramento.

Expense eiusdem. In primis allocatur computanti pro feodo Thome de Cranstoune

de Edynburgh, custodis dicte monete, percipientis de duodecim vnceis tam auri quam

argenti vnum denarium pro feodo suo de fabrica supradicta, iiij § xj d obulum. Et

sculptori ferrorum dicte cone percipienti similiter vnum denarium de qualibet duodena

predictarum vnciarum pro feodo suo de fabrica supradicta iiij s xj d obulum. Et Johanni

Swyft pro firma domus dicte cone et fabrica de anno computi Iiij s iiij d. Et allocantur

computanti pro fabrica quatuor librarum troie argenti domini Alexandri de Livingstoun de

Calentar fabricati per computantem, infra tempus computi, dicto domino Alexandro

presente et fatente super computum, xxj s iiij d.

Summa expansarum iiij ti iiij § vij d.

Et sic restant viij ti iiij s iij d.
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Quam summam soluit computans domino Wilelmo de Crechtoun de eodem, cancellario, Exchequer

sub periculo computantis, de quibus respondebit . . .

Rolls, i44i

X.—17 July 1442, Robert Gray's account rendered by John de

Dalrymple.

Computum Roberti Gray, monetarij domini nostri Eegis, redditum apud Streuelinge per Roll 195.

Johannem de Daurympyle, die decimo septimo mensis Julij anno Domini etc. quadragesimo

secundo, de omnibus receptis suis et expensis per fabricacionem auri et argenti a die

secundo mensis Septembris anni etc. quadragesimi primi inclusive vsque in diem huius

computi, de toto lucro cone monete tarn auri quam argenti fabricati apud Edinburgh per

eiusdem per tempus computi.

Idem computans onerat se in primis de xxx s prouenienti de lucro cone vnius libre

de Troy et quatuordecem vncearum auri fabricati in dimediis per eiusdem apud Edinburgh

per idem tempus computi, libra continente sex decem vnceas troy lucro domini nostri Regis

cuiuslibet librarum predictarum auri ad sexdecem solidos se extendente. Et de vij ti

xvij s iiij d prouenientibus de lucro argenti fabricati in grossis per eiusdem per idem

tempus videlicet de viginti novem libris et octo vnceis troye argenti, lucrum cuiuslibet

Kbre quinque solidis et quatuor denariis. Et de 1 s prouenientibus de lucro cone decem

librarum troye argenti fabricati per eundem in denariis et obulis, lucrum libre quinque

solidis.

Summa totalis oneracionis xj ti xvij § iiij d.

Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti infra tempus computi vltra

premissa quia medio tempore nichil plus fuit fabricatum ut dicit computans in suo

juramento.

Expense eiusdem. In primis allocati computanti pro feodo Thome de Cranyston de

Edinburgh, custodis dicte monete, precipiendo de duodecem vnceis tam auri quam argenti

vnum denarium pro feodo suo de fabrica supradicta iiij s j d. Et sculptori ferrorum

percipiendo similiter vnum denarium de qualibet duodena predictarum vncearum cone

predicte pro feodo suo de fabrica supradicta iiij s j d. Et Johanni Swyft pro firme domus

dicte cone et fabrice de anno computi Iiij § iiij d.

XI.—19 June 1443, Robert Gray's account rendered by John de

Dalrymple.

Computum Roberti Gray, monetarij domini nostri Regis, redditum apud Striuelyne per Roil 196.

Johannem de Dalrimpil die decimo nono mensis Julij anno Domini etc. quadragesimo tercio

de omnibus receptis suis et expensis per fabricationem auri et argenti a die decimo septimo

mensis Julij anni etc. quadragesimi seoundi inclusive vsque in diem presentis computi de

toto lucro cone monete tam auri quam argenti fabricate apud Edynburgh.

Idem computans onerat se in primis de iiij ti vj s prouenientibus de lucro cone

D
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Exchequer quinque librarum de troy et sex vnciarum aiiri fabricati in dimidiis per eundem apud
^oils, 1443.

j;(jy]j]j^pg-[^ tempus computi, libra continente sex decern vnceas troy, lucro domini

Regis cuiuslibet librarum predictarum auri ad sexdecem solidos se extendente. Et de vij li

vj § viij d prouenientibus de lucro argenti fabricati in grossis per eundem per idem

tempus, videlicet, de viginti septem libris et octo vnceis troy argenti lucro cuiuslibet libre

ad quinque solidos et quatuor denarios se extendente. Et de iij li x s prouenientibus de

lucro cone quatuor decern librarum troy argenti fabricati per eundem in denariis et obulis

lucrum libre quinque solidi.

Summa xv li ij s viij d.

* Expenses and officials %U supra.

XII.—26 July 1443, Alexaiider Tod's account of Coinage at Stirling.

Roll 196. Compotum Alexandri Tod, monetarij domini nostri Regis apud Stirling constituti,

redditum ibidem per eundem, die vicesimo sexto mensis Julij anno domini etc. quadragesimo

tercio, de omnibus et singulis receptis suis et expensis per fabricationem auri et argenti ab

introitu suo in dictum officium a die videlicit decimo octauo mensis Nouembris anni

Domini etc. quadragesimi secundi, vsque in diem presentis computi.

Idem computans onerat se . . . de xij d prouenientibus de lucro cone vnius vncie

auri de Troye fabricati in dimidiis apud Strivelyng per tempus computi, libra continente

sex decim vncias troye, lucro domini nostri Regis cuiuslibet libre auri ad sexdecem

solidos se extendente. Et de v ti xvj d prouenientibus de lucro argenti fabricati ... in

grossis viz. de decim et octo libris et quindecim vnciis Troye, lucro cuiuslibet libre ad

quinque solidos et quatuor denarios se extendente. Et de iiij ti xiiij s prouenientibus de

lucro decem et octo librarum et duodecim vnciarum argenti fabricati in denariis . . .

lucrum libre quinque solidi.

Expense euisdem, imprimis allocantur computanti pro feodo Johannis de Levingston,

custodis dicte monete, percipientis de duodecim vncias tam auri quam argenti pro feodo

suo de fabrica supradicta iiij s ij d. Et sculptori ferrorum percipienti similiter vnum

denarium de qualibet duodena vnciarum . . . cone predicte pro feodo suo de fabrica

supradicta iiij s ij d. Et Roberto Hakate pro firma domus dicte cone et fabrice per

tempus computi vj s viij d.

XIII.—23 June 1444, Robert Grays account.

Roll 197. Compotum Roberti Gray, monetarij domini nostri Regis, redditum apud Striuelyne per

Johannem de Dalrympill, die vicesimo tercio mensis Junij anno Domini etc. quadragesimo

quarto, de omnibus receptis suis et expensis per fabricacionem auri et argenti a decimo

nono die mensis Julij anni etc. xl tercii vsque in diem liuius compoti, de toto lucro cone

monete tam auri quam argenti fabricate apud Edinburgh.

Idem onerat se de xxj s prouenientibus de lucro cone vnius libre quinque vnciarum

auri fabricati in dimediis . . . Et de iij ti vj s viij d prouenientibus de lucro argenti
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fabricati in grossis . . . viz. de duodecim libris et dimedio libre Troye argeuti lucro cuius- Exchequer

libet libre ad quinque solidos et quatuor denarios se extendente.
Roiis^ 4.

Expenses ^d sitpn'a.

XIV.—14 July 1444, Alexander Tod's account.

Compotiim Alexandri Tod, nionetarij domini nostri Eegis apud Striuelyne constituti, Roll 197.

redditum ibidem per eundem, die decimo quarto mensis Julij anno Domini etc. quadra-

gesimo quarto de omnibus et singulis receptis suis et expensis per fabricacionem argenti

a die vicesimo sexto mensis Julij anni etc. quadragesimi tercij vsque in diem huius

computi.

Idem compotans onerat se in primio de iiij ti prouenientibus de lucro sexdecim

librarum argenti fabricati in denariis per eundem per tempus compoti, lucro libre quinque

solidi.

Et non onerat se de lucro auri neque argenti in grossis quia nullum aurum per tempus

computi neque argentum in grossis per compotantem fuit fabricatum, vt asseruit compotans,

in suo juramento.

XV.—18 July 1447, Robert Gray's account.

Compotum Eoberti Gray, monetarij domini nostri Eegis, redditum apud Edinburgh Roll 203.

die decimo octauo mensis Julij anno Domini etc. quadragesimo septimo, de omnibus

receptis suis et expensis a die decimo octauo mensis Septembris anni domini etc quadra-

gesimi quarti vsque in diem huius compoti, de toto lucro cone monete tam auri quam

argenti fabricati per eundem per tempus compoti.

Idem compotans onerat se de v ti xij § prouenientibus de lucro cone septem

librarum auri de troye fabricati in dimediis apud Edinburgh infra tempus compoti, libra

continente sexdecim vncias troie, lucro domini Eegis cuiuslibet libre auri ad sexdecim

solidos se extendente. Et de xxiiij ti xii s prouenientibus de lucro nouaginta duarum

librarum et quatuor vncearum argenti fabricati ... in grossis, lucro cuiuslibet libre ad

quinque solidos et quatuor denarios se extendente.

XVI.—7 Sept. 1448, Robert Gray's account.

Compotum Eoberti Gray, monetarij domini nostri Eegis, redditum apud Striueline per Roll 205.

Johnannem de Dalrympil juniorem, eius deputatum, septimo die mensis Septembris anno

domini etc. quadragesimo octauo, de omnibus receptis suis et expensis a die decimo

octauo mensis Julij anni domini etc. quadragesimi septimi vsque in diem huius compoti

de toto lucro cone monete, tam auri quam argenti, fabricati per eundem per tempus compoti.

Idem compotans onerat se de iij ti ix s vj d prouenientibus de lucro cone quatuor

librarum quinque vncearum et dimidia vncea auri de troye, fabricati in dimidiis apud

Edinburgh infra tempus compoti, libra continente sex decim vnceas troye, lucro domini
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Exchequer Kegis cuiuslibet libre auri ad sexdecim solidos se extendente. Et de xx ti xviii s ij d
aoiis, 14 48.

ppQy^gj^igjjtibus de lucro septuaginta octo librarum sex vncearum et dimidia vncea argenti

fabricati per eundem per idem tempus, in grossis per tempus compoti, lucro cuiuslibet

libre ad quinque solidos et quatuor denarios se extendente.

XVII.—21 July 1450, Account of Robert Gray and John de Dalrymple.

Roll 209. Conapotum Eoberti Gray de Leith et Johannis de Dalrymple senioris, monetariorum

domini Kegis, redditum apud Edynburgh, vicesimo primo die mensis Julij anno etc.

quinquagesimo, de omnibus receptis suis et expensis de toto lucro cone monete, tam auri

quam argenti, fabricate per eosdem, a die septimo mensis Septembris anni etc. quadra-

gesimi octaui vsque in diem huius compoti.

Item iidem compotantes onerant se de xxx s pronenientibus de lucro cone vnius

libre et quatuor decim vnciarum auri de Troye fabricati in dimidiis apud Edynburgh infra

tempus compoti, lucro domini Eegis cuiuslibet libre auri ad sexdecim solidos se extendente.

Et de xiij ti viij s viij d, pronenientibus de lucro quinquaginta quatuor librarum et

duarum vnciarum argenti fabricati per eosdem in grossis, lucro cuiuslibet libre extendente

ad quinque solidos et quatuor denarios per tempus compoti.

XVIII.—19 June 1453, John Laundale's account.

Roll 216. Compotum Jobannis Laundalis, monetarij domini Regis, redditum apud Strielyne

decimo nono die mensis Junii anno domini etc. quinquagesimo tercio de omnibus receptis

suis et expensis de toto lucro cone monete argenti fabricati per eundem, a die decimo

septimo mensis Maii anno etc. quinquagesimo secundo vsque in diem huius compoti.

Idem compotans onerat se de xlv ti iij § iiij d pronenientibus de lucro cone tricentarum